Euer Gnaden 
unndertheniger unnd gehorsamer 

Gregorius Phareus 
Minister in Verbo ibidem m. p. 

Klvül: Dem wolgebornnen Herrn, Herm Walthasarn Wud Jani Freyherrn zum 
Schlaning unnd Gussing etc. meinem genedigen unnd gebiettunden Herrn ze hannden. 

85. 

1570. január 19. Regensburg. 
Gallus Miklós regensburgi lelkipásztor s superintendens és prédikátor társai, Vualdnerus 

Farkas, Beürle Jeremiás, Peristerius Jeromos, Moser Lipót és Oberndorffer János 
Cröllius Lénárdnak lelkészi képesítő bizonylatot adnak és őt tanítani, továbbá 

szentségeket kiszolgáltatni Magyarország ra küldik 

Egy ív papíron, egykorú másolat. 

S. P. 
Extat dulcissimum dictum Mathei nono capite, doctrina et consolatione plenum, 

quod singulos ac omnes pios in hac extrema senescentis ecclesiae aegritudine de 
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muftis magnis ac necessaries rebus commonefacit. Primum enim messem quandam 
non ferrea fake, sed gladio spiritus demetendam in hoc mundo esse dicit. Deinde 
reguirit operarios seu servos divinitus eiectos, quorum opera et studio messis illa 
carere nequit. Monet denique imo potius mandat, modo fideles operarios in vinea seu 
messe Domini habere velinius, ut eos a patre Coelesti praecarlo impetremus. Messis 
quidem multa, operarii autem pauci, inquit filius Del dominus noster Ihesus Christus, 
rogate igitur Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam. Hoc verum esse 
vel unica Vngaria hodie testabitur, quae etsi veritatis, divinae cupidissima est, eiusque 
lucem his ultimis temporibus reaecensam vehementer exeptat ac praemultis aliis 
nationibus magna agmina hominum falce Evangelii demetenda copiose protrudit, Illa 
tamen in densissimis caliginosarum nubuim nebulis sedet, et poenuria fidelium messo- 
rum non parva laborat. Unde fit, ut non modo tristi tyrannide pontificis Romani 
subinde prematur, sed etiam insidiosis fanaticorum spirituum quorumeunque conati- 
bus mirifice tentetur, ne quid de rabie Turcica conqueramur. Rogemus itaque 
dominum messis ardentibus votis, ut ill's in loc's inter diabolicos furores semen sanc-
tum sibi elementer conservet, a quo agnoscatur et celebretur, et eyciat operarios in 
messem suam, qui voce Evangelii ecclesiam Christo colligant et falsos doctores 
'mperitam multitudinem vulgi sceleratae et maliciosae seducentes pro  virul confutent. 
Ex hoc tetra horribilium tenebrarum caligine revocatus est quasi ab Orco in gratissi- 
mum splendorem lucis Evengelicae generosus ac inclytus dominus dominus 
Balthasarus Bathiani Baro in Schlaning et Gissing divinitus ac plane miraculose, qui 
reiecto abominationum pontificiarum ideo incoruptam doctrinam ipsius filii Dei vere 
amplectitur et pro generasitate animi heroici magnam messem omnibus pi's ac 
fidelibus minestris gratiose aperit, cui de divina misericordia et gratia, ut pár est, ex 
animo gratulamur, Deoque pro emus vocatione et illuminatione gratis agimus maximas 
et serio optamus, ut in hac agnita luce copiosum fructum faciat et in eadem usque ad 
extremum vitae spiritum constanter maneat.